ООО «НПК «ИНКОТЕКС»
Утвержден
АВЛГ.411152.032 ФО-ЛУ
СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
СТАТИЧЕСКИЙ ОДНОФАЗНЫЙ
«Меркурий 206»
ФОРМУЛЯР
АВЛГ.411152.032 ФО

гии. Количество десятичных разрядов ЖКИ – восемь с фиксированной десятичной запятой
перед двумя младшими разрядами.
Структура условного обозначения счетчиков:
«Меркурий 206 PR(С)LSNOFN», где
Меркурий – торговая марка счетчика;
206 – серия счетчика;
P – профиль мощности, журнал событий;
R – интерфейс RS-485;
С – интерфейс CAN;
L – PLC-модем;
S – внутреннее питание интерфейса;
N – электронная пломба;
О – управление нагрузкой с помощью реле внутри счетчика;
FN – встроенный радиомодем (N – разновидность радиомодема).
Примечание - Отсутствие буквы в условном обозначении означает отсутствие соот-
ветствующей функции. Оптопорт присутствует во всех модификациях счетчика.
3 Основные технические данные
Таблица 1 – Основные технические характеристики счетчиков
Наименование параметра Допускаемое значение
Класс точности 1 для активной энергии
по ГОСТ 31819.21
2 для реактивной энер-
гии по ГОСТ 31819.23
Номинальное напряжение (Uном) 230 В